
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 16. 12. 2021 ZM 21 10 06 01

Název:
Zpráva o činnosti orgánů města

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období od 26.11.2021 do 
10.12.2021 a tyto 

bere na vědomí

Stanovisko RM:

Cena:      

Návrh postupu:          

Důvodová zpráva:
V souladu s § 97 zákona o obcích je předkládána informace o činnosti orgánů obce. Dalšími orgány města, 
společně se zastupitelstvem města, jsou rada města, primátor, magistrát a zvláštní orgány města.
Součástí materiálu jsou i zaznamenané dotazy z řad členů zastupitelstva města a veřejnosti, které zazněly na 
zasedání Zastupitelstva města Děčín v měsíci listopadu včetně odpovědí na ně. 

Vyjádření:

Příloha:
Zprava_o_cinnosti_10_21
1216.pdf

Komentář:          

Příloha:
Informativni_zprava_dota
zy_a_odpovedi.pdf

Komentář:          

Příloha:
Priloha_k_odpovedi_na_d
otaz_Bc_Zdobinskeho.pd
f

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž 15.12.2021 09:19 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.12.2021 09:34 
podepsáno



1 

 

Informativní zpráva o činnosti orgánů města v období od 26.11.2021 do 10.12.2021 
 
Rada města 
Od posledního zasedání zastupitelstva města se rada města sešla celkem 3x. Vedle 
problematiky, která byla na pořadu dnešního jednání zastupitelstva města, rada města 
v rámci svých vyhrazených pravomocí mimo jiné:   
- pověřila zástupce statutárního města Děčín, náměstkyni primátora pro rozvoj města 

a sociální věci Ing. Annu Lehkou, zřízením Lokálního partnerství za účelem řešení 
problematiky sociálního začleňování, 

- schválila Organizační řád statutárního města Děčín a Magistrátu města Děčín s účinností 
od 1. ledna 2022, 

- schválila Směrnici č. PO/102-1 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
s účinností od 01.01.2022, 

- schválila dodatek č. 11 ke smlouvě s Technickými službami Děčín, a. s., o poskytování 
služeb SKO, SO č. 31200603, 

- schválila udělení souhlasu s postoupením smlouvy o poskytnutí licence k užití software 
e-manažer a souvisejících služeb, 

- schválila Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě o výkonu činností architekta města č. 2017-
0350/OPO ze dne 21.01.2017, 

- schválila odměny ředitelů příspěvkových organizací statutárního města Děčín, 
- rozhodla o zajištění pohotovostní stomatologické služby v roce 2022, 
- schválila rozpočty na rok 2022 příspěvkových organizací statutárního města Děčín, 
- schválila uzavření Smlouvy o spolupráci s Krajskou zdravotní, a. s. – očkovací centrum. 

 

PRIM (primátor) 
Z aktivit primátora města kromě běžných pracovních povinností: 
- zasedání Rady Svazu měst a obcí ČR – on-line ke schválení dokumentů za roky 2020 a 

2021 a k jednání o případné změně rozpočtového určení daní, 
- jednání s představitelem Svazu hudebníků ČR o podobě, záměru a změně hudebního 

žánru festivalu plánovaného na červen 2022 do Děčína a Pirny, 
- jednání s MUDr. Hanauerem z Nemocnice Děčín o otevření očkovacího centra v ČVUT, 

projednání s Ing. Smíškem, organizační zajištění a výpomoc města (úředníci, MP), 
- jednání s představitelem společnosti TERMO Děčín a.s. Ing. Štěpánem o dramatickém 

situaci v cenách paliva, jejím řešení a cenové politice firmy na r. 2022, 
- jednání s Ing. Voštou, ředitelem RYKO a předsedou OHK Děčín o další spolupráci, o 

podpoře záměru Rozvojové zóny Děčín-východ, 
- dialogu o vodě, pořádaném Ing. Vítem ze společnosti Vodnář – on-line, nad kterým jsem 

převzal záštitu, 
- krizového štábu s hejtmanem Ústeckého kraje v souvislosti k Covidem -19 on-line, 
- krizového štábu s ORP on-line, 
- jednání pracovní skupiny “Zóna Východní nádraží“ 
- jednání se signatáři memoranda k tématu „Rozvojová zóna na území východního nádraží 

v Děčíně on-line – za účasti rektora ČVUT, zástupců ČD a SŽDC, HSR ÚK, OHK, 
děčínských zaměstnavatelů, magistrátu a Ústeckého kraje, o strategii zaměřené na 
vodíkovou mobilitu a energetiku, o dalším směřování společného úsilí a prioritách do 
budoucna, 

- jednání s představiteli Dopravního podniku města Děčín o řešení problémů společnosti. 

 
MP (městská policie) 
- zástupci MP se zúčastnili dalších pracovních jednání, která se týkala plánovaného 

přesunu kontaktního centra pro drogově závislé, 
- zástupci MP se dne 10.12.2021 zúčastnili pravidelného jednání manažerů prevence 

kriminality obcí Ústeckého kraje, kde byla představena nová strategie prevence 
kriminality na období let 2022–2027, 



2 

 

- zástupci MP se zúčastnili online semináře Agentury pro sociální začleňování na téma 
Prevence kriminality v obcích se sociálně vyloučenými lokalitami, 

- v měsíci listopadu městská policie ukončila čerpání dotace určené na mimořádné 
finanční ohodnocení strážníků v souvislosti s epidemií Covid-19. Finanční prostředky byly 
vyplaceny v souladu s dotačním programem. V měsíci lednu bude provedeno vyúčtování 
a vyhodnocení dotace, 

- úvodní kvalifikační kurz a následnou zkoušku odborné způsobilosti absolvovali úspěšně 
tři noví strážníci, kteří byli od měsíce prosince začlenění do směn. 

 
 
Ing. Lehká 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnila: 
- Koordinační pracovní skupiny sociální věci a bezpečnost, 
- Řídícího výboru ITI, 
- Semináře pro žadatele o dotaci v oblasti sociálních věcí. 
 
 
Ing. Aster 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- projednání EIA přeložky silnice I/13 na odboru ŽP Krajského úřadu v Ústí nad Labem za 

účasti MD, ŘSD, Zpracovatele hodnocení EIA, projektanta komunikace, 
- účast na Děčínském dialogu o vodě spolku Aquarius,  
- jednání s advokátní kanceláří Rychetský, Hlaváček, Krampera spolu s Ing. 

Hausenblasem ohledně možností změny RUD ve prospěch Ústeckého kraje, 
- účast na jednání Výkonného výboru Hospodářské a sociální rady ÚK ohledně 

transformace regionu,   
- účast na první bohoslužbě v rámci slavnostního otevření kostela v Bělé po renovaci, 
- zasedání dopravní komise ÚK. Prosazování připomínek obyvatel na stavbách v gesci 

ÚK,  
- porada na přípravu konverze Východního nádraží na průmyslovou zónu, 
- účast na zasedání představenstva Krajské hospodářské komory v Mostě. Řešení 

problematiky RUD, 
- on-line zasedání předsednictva Hospodářské a sociální rady ÚK. Diskuze s hejtmanem 

na téma RUD, 
- on-line účast na zasedání Sekce vodní dopravy Svazu dopravy ČR spolu se zástupci 

Ministerstva dopravy, 
- jednání s oblastním ředitelstvím ŘSD o dopravních problémech Děčína v gesci tohoto 

útvaru. 
 
 
Magistrát města 
OR (odbor rozvoje): 
- díky realizaci inkluzivních projektů Škola pro všechny a Škola pro všechny II bylo získáno 

zvláštní uznání v soutěži Národní cena kariérového poradenství 2021 za rozvoj systému 
kariérového poradenství na základních školách,  

- byla podána žádost o dotaci na Obnovu růžové zahrady.  

 

 

OE (odbor ekonomický): 
- zveřejnil návrh rozpočtu na rok 2022 na úřední desce a internetových stránkách města, 
- zahájil inventarizaci majetku za rok 2021, 
- zúčastnil se webináře Benchmarkingové iniciativy k problematice příjmů z výnosu 

přenesené správy, 



3 

 

- jednal se zástupcem UniCredit Bank o zajištění vyčerpání střednědobého úvěru 
na investiční akce města do konce roku 2021, 

- řešil s exekutorským úřadem postup při vyřizování žádostí dlužníků o osvobození od 
pohledávek v rámci akce „Milostivé léto“. 

 
 
OMH (odbor místního hospodářství): 
- byla provedena demolice pavilonu levhartů v děčínské ZOO, 
- byla provedena preventivní údržba soch. Sv. Floriána ve Vilsnici a Sv. Jana Evangelisty 

v Křešicích, 
- byla dokončena údržba a sanace spodního patra skalního masivu v lokalitě ulice 

Teplická, 
- byly pro veřejnost otevřeny prostory kostel Povýšení Sv. Kříže v Křížové ulici, 
- byla provedena oprava havárie kanalizace v pavilonu I. stupně základní školy Březová, 
- byla provedena demolice havarijního stavu terasy v objektu mateřské školy Kosmonautů, 
- byla stavebně dokončena výměna instalací v mateřské škole Moskevská, 
- byla stavebně dokončena výměna vnitřních rozvodů teplé a studené vody v bytových 

domech v ulici Dvořákova, 
- byly dokončeny stavební úpravy interiéru v mateřské škole Rudolfova, a to výměna 

zdravotechnické instalace, dále ústřední vytápění a elektroinstalace, 
- byla stavebně dokončena oprava systému elektrické požární signalizace v objektu 

Městského divadla Děčín, 
- bylo stavebně dokončeno propojení cyklostezky podél Ploučnice a v ul. 2. polské armády 

+  veřejné osvětlení. 
 
 
OSK (odbor školství a kultury) 
- byla zajištěna distribuce antigenních testů do škol v ORP Děčín, 
- byl zajištěn pravidelný sběr dat a zpracování výsledků testování dětí a žáků na 

základních školách v Děčíně (COVID 19), 
- byly projednány a zajištěny změny v realizaci Děčínského Adventu  
- bylo zajištěno vracení storna vstupenek na koncerty a akce, které byly zrušeny nebo 

přeloženy, v návaznosti na mimořádné podmínky spojené s pandemií COVID -19. 
 

 
Tajemník magistrátu  
Z aktivit tajemníka úřadu kromě běžných pracovních povinností: 
- proběhlo jednání k možnosti řešení přestupkových agend v rámci spádových úřadů, 
- bylo zavedeno pravidelné testování zaměstnanců, kteří se musí testovat, současně bylo 

nabídnuto testování i zaměstnancům, kteří se testovat nemusí a projeví o něj zájem, 
- je opětovně zajištěna spolupráce s očkovacím centrem v ČVUT, konkrétně personální 

administrativní výpomoc zaměstnanci magistrátu. 
 
 



Zasedání ZM - zaznamenané dotazy a náměty z řad zastupitelů města a veřejnosti – 
25.11.2021 

 
 
Ing. Herites 

 
V rámci komentování zápisu z FV ZM vyzval Ing. Hanuše k podání aktuálního stavu ve věci škod, 
které způsobuje černá zvěř 
Odpověď: 
Statutární město Děčín, odbor životního prostředí v rámci pronikání divokých prasat (dále též „černé 
zvěře“) do nejpostiženějších městských aglomerací města Děčín, a to především městské části Bynov, 
Horní Oldřichov a Bělá u Děčína, učinil kroky k podpoře snížení stavů černé zvěře. Černá zvěř způsobuje 
faktické škody na majetku fyzickým i právnickým osobám i statutárnímu městu samotnému a v nejzazším 
případě může dojít i k ohrožení zdraví osob. Odbor životního prostředí ve spolupráci s Lesním úřadem 
Děčín, p. o. a Městskou policií Děčín přistoupí od 01.01.2022 k redukci černé zvěře užitím odchytového 
zařízení v předem vytipovaných lokalitách (vždy se jedná o pozemky ve vlastnictví statutárního města 
Děčín a o pozemky honební ve smyslu zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 
předpisů). Kompletní obsluhu odchytového zařízení budou provádět odborné osoby, které jsou určeny 
Lesním úřadem Děčín, p. o. Na provoz odchytového zařízení bude dohlížet hlídka Městské policie Děčín. 
Odchytové zařízení bude řádně zabezpečeno proti zneužití nebo případnému nežádoucímu zacházení. 
Odbor životního prostředí dále k podpoře snížení stavů černé zvěře vyzval myslivecké spolky, které v 
těchto oblastech vykonávají právo myslivosti k zintenzivnění odlovů. Z mysliveckého hlášení, které má k 
dispozici orgán státní správy myslivosti je zcela zřejmé, že se odlov černé zvěře značně zvýšil a nejen v 
těchto lokalitách, ale na celém území ORP Děčín.   

 
 
Bc. Zdobinský 
 
Vznesl dotaz, zda a jaké má město případné parcely pro výstavu rodinných a bytových domů 
Odpověď: 
V souvislosti s dotazem na plochy pro výstavbu RD a bytových domů jsou v majetku města níže uvedené 
pozemky – lokality. Tyto lokality je nutné z hlediska budoucí výstavby nejprve územně připravit:  
 
Návrhová lokalita č. VI/3 (pozemek p.č. 531/1 k.ú. Folknáře)  -  příloha č. 1 
Pozemek o rozloze 3,20 ha je navržen v zóně s rodinnými domy městského typu BM k výstavbě 25 
izolovaných či řadových rodinných domů nebo dvojdomů s jedním nebo dvěma podlažími a podkrovím. 
Pozemek může být zastavěn maximálně z 25 %. Výstavba v této lokalitě je podmíněna 
zpracováním studie, která bude řešit nejen umístění budoucích staveb, ale i dopravní a technickou 
infrastrukturu a její širší vazby na stávající dopravní i technické systémy. 
 
Návrhová lokalita č. VII/4 (pozemek p.č. 972/1 k.ú. Boletice nad Labem)  -  příloha č. 2 
Pozemek o rozloze 2,50 ha je navržen v městské smíšené zóně SM k výstavbě bytových domů pro 
rozšíření obytného souboru. Regulativ této zóny připouští rovněž individuální trvalé bydlení v rodinných 
domech. Podlažnost navrhované zástavby je určena 3 - 4 podlažími. Pozemek může být zastavěn 
maximálně z 50%. Výstavba v této lokalitě je podmíněna zpracováním studie, která bude řešit nejen 
umístění budoucích staveb, ale i dopravní a technickou infrastrukturu a její širší vazby na stávající dopravní 
i technické systémy. 

 
Návrhová lokalita č. 6Z-38 ( pozemek p.č. 3155/1 k.ú. Podmokly)  -  příloha č. 3 
Pozemek o rozloze 98 ha je navržen v ploše individuálního bydlení městského a příměstského BI k 
výstavbě rodinných domů s maximálně dvěma  nadzemními podlažími a podkrovím. Pozemek může být 
zastavěn maximálně ze 40%. Výstavba v této lokalitě je podmíněna zpracováním studie, která bude 
řešit nejen umístění budoucích staveb, ale i dopravní a technickou infrastrukturu a její širší vazby na 
stávající dopravní i technické systémy. 

 
Část návrhové lokality č. IV/2 (pozemek p.č. 460/1 a 460/6 k.ú. Podmokly)  -  příloha č. 4 
Pozemky o celkové rozloze 0,64 ha jsou navrženy v zóně s rodinnými domy městského typu BM k 
výstavbě izolovaných či řadových rodinných domů nebo dvojdomů s jedním nebo dvěma podlažími a 
podkrovím. Celková výměra může být zastavěna maximálně z 25%. Výstavba v této lokalitě je 



podmíněna zpracováním studie, která bude řešit nejen umístění budoucích staveb, ale i dopravní a 
technickou infrastrukturu a její širší vazby na stávající dopravní i technické systémy. Pro tuto lokalitu byla 
v minulosti zpracována studie, která je uložena na OR. 

 
Část návrhové lokality č. IV/1 (pozemek p.č. 168/53, 168/54 a 168/56 k.ú. Podmokly)  -  příloha č. 5 
Pozemky o celkové rozloze 1, 65 ha jsou navrženy v zóně s rodinnými domy městského typu BM k 
výstavbě izolovaných či řadových rodinných domů nebo dvojdomů s jedním nebo dvěma podlažími a 
podkrovím. Celková výměra může být zastavěna maximálně z 25%. Výstavba v této lokalitě je 
podmíněna zpracováním studie, která bude řešit nejen umístění budoucích staveb, ale i dopravní a 
technickou infrastrukturu a její širší vazby na stávající dopravní i technické systémy. 

 
Návrhová lokalita č. III/5 (část pozemku p.č. 403/4 k.ú. Chrochvice)  -  příloha č. 6  
Část pozemku o rozloze 1, 52 ha je navržena v zóně s rodinnými domy městského typu BM k výstavbě 
izolovaných či řadových rodinných domů nebo dvojdomů s jedním nebo dvěma podlažími a podkrovím. 
Výměra navržená pro výstavbu může být zastavěna maximálně z 25%. Výstavba v této lokalitě je 
podmíněna zpracováním studie, která bude řešit nejen umístění budoucích staveb, ale i dopravní a 
technickou infrastrukturu a její širší vazby na stávající dopravní i technické systémy. 

 
 
Ing. Weiss 
 
„Obnova historické části Podmokel – etapa D“ – dotaz k projektové dokumentaci   

 
1. Je stále platný dodatek č. 1, uzavřený na základě usnesení RM č. 20 20 36 03 z 10.11.2020? 
Odpověď: 
Dodatek č. 1 k příslušné smlouvě o dílo je stále platný. Skutečnost, že ze strany klienta došlo k revokaci 
usnesení RM č. 20 20 36 03 z 10.11.2020, není rozhodná pro příslušný závazkový vztah a ani ho nijak 
nemodifikuje, nemění. Dochází pouze k indikaci změny postoje klienta, což je svým způsobem 
jednostranný akt bez právních důsledků pro předmětný závazkový vztah. V případě, že smluvní strany 
mají zájem na změně příslušné smlouvy, je nutné, aby tento zájem a vůle byly oboustranné a byly vtěleny 
do písemně uzavřeného dodatku. Dle informací klienta v této chvíli nedošlo k uzavření a odsouhlasení 
dodatku ze strany zhotovitele, jehož předmětem by bylo "zrušení" dodatku č. 1, a ani k uzavření jiného 
dodatku k příslušné smlouvě, a tak se konstatuje, že jediný platně uzavřený dodatek, je dodatek č. 1. 

 
 
2. Pokud dodatek č. 1 není platný, pak jakou formou byl ukončen? 
Odpověď: 
viz. odpověď výše 

 
3. Má zhotovitel nárok na plnění za již provedené práce dle dodatku č. 1, a pokud ano, pak v jaké 

výši, když bylo dne 05.10.2021 přijato usnesení RM č. 21 16 37 14? 
Odpověď: 
Dle informací poskytnutých od klienta již došlo k částečnému plnění, které je uvedeno v dodatku č. 1. Dle 
platně uzavřené smlouvy však vzniká nárok na plnění dle čl. IV odst. 4 příslušné smlouvy až po dokončení 
celé fáze, k čemuž v přítomném případě dosud nedošlo. Zhotovitel tak v tuto chvíli není oprávněn 
nárokovat částečnou odměnu za své částečné plnění.  
 
 
p. Vacková – občan 
 
Požaduje sdělit, jaké odměny byly vyplaceny manažerům DPmD, a. s., a to dle funkce (ředitel, 
náměstek apod.,) beze jmen za roky 2019 - 2020 
Odpověď: 
Statutární město Děčín nedisponuje informacemi k odměnám a platovému zařazení vedoucích 
zaměstnanců akciové společnosti Dopravní podnik města Děčín a.s., neboť předmětná problematika je 
plně v kompetenci uvedené společnosti. Z tohoto důvodu je nutné se s dotazem obrátit přímo na Dopravní 
podnik města Děčín a.s. 

 
 



Požaduje zaslat dopis, který byl zaslán Krajským úřadem Ústeckého kraje HC Děčín ve věci 
neporušení rozpočtové kázně (statutární město Děčín by mělo být v kopii) 
Odpověď: 
Ve věci podnětu na porušení rozpočtové kázně subjektem HC Děčín z.s. zahájil odbor ekonomický jako 
obecný správce daně daňové řízení v prosinci 2020. Daňové řízení je dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, v platném znění, neveřejné a správce daně je vázán mlčenlivostí o tom, co se při správě daní dozvěděl 
o poměrech jiných osob. Z tohoto důvodu nemůže být bez zproštění této povinnosti daňovým subjektem 
žadatelce poskytnuto rozhodnutí o odvolání Krajského úřadu Ústeckého kraje ve věci nařízení odvodu za 
porušení rozpočtové kázně doručené magistrátu dne 09.11.2021. 

 
 

Požaduje i nadále sdělit informace o tom, jak dopadla kontrola u HC Děčín (postačí nahlédnout 
fyzicky do spisu na magistrátu, požaduje navržení schůzky) 
Odpověď: 
Paní Vacková byla vyzvána k prokázání právního důvodu nahlédnutí do spisu, které se řídí ustanovením 
§ 38 zákona č. 500/2001 Sb., Správní řád. 

 
 
 

 

 














